
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALJAKANPOLKU 20 km  

 

reittiseloste 

 
Reitin korkeuserot ovat suuret. Reitin alin kohta on lähtöpisteessä Paljakkakeskuksessa 
168 metriä menrenpinnasta. Korkein kohta on Metsäntutkimuslaitoksen omistamalla 
metsäalueella Mustakummun päällä, joka sijaitsee 374 metriä merenpinnasta eli 
korkeuseroa tulee mahtavat 206 metriä. Nousuosuus jakautuu pitkälle noin 8 kilometrin 
matkalle,  joten nousut ovat suhteellisen loivia. Paljakanpolun maastopohja on 
hyväkulkuista. Reitti on merkitty maastoon oranssein maalimerkein. 

 
Reitin kiertoon tulee varata aikaa 6-9 tuntia 

 

 

1  Lähtöpiste on Paljakkakeskuksessa jokirannassa reittien opastustaululla. Polku nousee 
aluksi etelän puoleista rinnepolkua ylös noin puoli kilometriä, minkä jälkeen se etenee 
kärrytietä etelän suuntaan noin 1,5 kilometriä. Pieni pätkä polkua kulkee kankaan laidassa.  
Seuraavaksi tulee Lohisuo, jonka ylitse johtaa 300 metriä pitkosta minkä jälkeen reitti nousee 
lepikkokujaa pitkin Latvantielle ja etenee kylän raittia 600 metriä.  

 
2  Reitti saapuu matkailuyritys Nature Point Paljakan kulmille, josta alkaa uusi polku-ura. Polku 

ylittää Löytöjoen ja kaartaa heti oikeaan kulkien Härkäahon männikköistä kangasta. Loivasti 
myötäisen vanhan polun jälkeen tulee reheväkasvuinen Säkkiniitty. Paljakkapuron takaa reitti 
alkaa nousta ja kaartaa oikeaan. Rehevää leppää kasvava metsä vaihtuu hiljalleen 
kuusikoksi. Tästä alkaa Metsäntutkimuslaitoksen tutkimusalue ja nousu vaaralle.  

 
3  Polku käy taimistoalueen reunalla, josta se pujahtaa hetkeksi takaisin kuusikkoon. Tämän 

jälkeen vasemmalla näkyy Helvetinkuoppa ja kivikkoinen kanjoni. Heti perään polun 
vasemmalle puolelle jää rehevästi saniaisia kasvava uoma. Nousu jatkuu ja käveltäväksi 
tulee noin kilometrin pituinen vanha polku. Kaarto vasempaan ja reitti kulkee matalaa koivua 
kasvavassa vaaranpäällysmaisemassa. Vaaran päällä putkahtaa esiin Lakisuo, jonka yli 
johtaa noin 300 metriä pitkosta. Pieni tovi patikointia harvahkossa vanhassa metsässä ja 
vastaan tulee Lakikummun taukopaikka. Sen varustuksena on laavu ja näköalatorni, josta voi 
ihailla ”melekein koko Kaenuuta” ! 

 
4  Taukopaikalta polku jatkuu kohti itää harvahkossa sekametsässä. Polku kaartaa kohti 

pohjoista ja ylittää metsäautotien. Ison korpikuusikon lomassa vasemmalle jää Rölli ja 
metsänhenki elokuvassa käytetyn lavastekylän jäänteet. Vajaa puolikilometriä tästä 
eteenpäin ja reitti käy korkeimmalla kohdallaan Mustakummulla 374 metrin korkeudessa 
merenpinnasta.  

 
5  Reitti jatkuu kohti pohjoista suhteellisen tasaisessa maisemassa, jossa näkyy 

Metsäntutkimuslaitoksen erilaisia metsän koealueita kolmen kilometrin matkalla. Korven 
keskeltä putkahtaa esiin lopulta Metsäntutkimuslaitoksen Paljakan tutkimusasema ja 
ympäristönäytepankki. Aseman näyttelyyn käydä myös tutustumassa talon aukioloaikojen 
puitteissa. Heti rakennusten takana on oiva taukopaikka kotarakennelmineen.  

 

  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6  Kodalta polku jatkuu kohti pohjoista ja kulkee erilaisia puulajeja kasvavien koealojen kautta 

Paljakan luonnonpuiston rajalle Kätkytkorvelle. Täällä soistuvat alueet on pitkostettu ja 
porrastettu. Polku kulkee kahdensadan metrin matkan Paljakan luonnonpuiston rajaa. 
Puistoalueelle meno on kielletty muualla kuin merkityillä poluilla !  

 
7  Notkelmasta noustaan vaaran harjanteelle, josta avautuvat jälleen upeat vaaramaisemat. 

Tämän jälkeen polku laskeutuu noin kilometrin matkan ja saapuu Pylkkäänahoon. 
Käveltävänä on seuraavaksi metsäautotietä noin 300 metriä, minkä jälkeen polku kääntyy 
vasempaan ja polveilee myötämaata taimistossa ja muutaman vuoden ikäisellä 
hakkuualueella. Sitten reitti tulee Löytöjärven metsäautotielle. Tielle saavuttua käännytään 
vasempaan ja kuljetaan tietä vajaa kilometri, minkä jälkeen oikealle jää Löytöjärvi (hyvä 
hiekkarantainen uimapaikka). Tienristeyksestä käännytään oikeaan ja patikoidaan 200 
metrin matka, josta reitti kääntyy edelleen kohti länttä.  

 
8  Reitti nousee seuraavaksi kilometrin matkan Latvavaaralle. Polku kaartaa oikeaan 

tasaisessa vaaranpäällysmaisemassa, minkä jälkeen alkaa laskeutuminen Louhenjoelle. 
Reitti kulkee loppuosan samaa polkua Ilveskierroksen alkupään kanssa (keltaiset 
reittimerkit). Joen ylityksen jälkeen seuraa lyhyt niittyosuus ja vastaan tulee 
Rakennuskangas sekä Paljakan valaistu kuntorata. Tästä käännytään vasempaan ja 
kilometrin patikoinnin jälkeen saavutaan lähtöpai kkaan Paljakkakeskuksessa. 


